2025年 6月 13日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2025年６月 13日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年９

月 13日の 2024年７月期決算発表時に開示した 2025年７月期（2024年８月１日～2025年７月 31日）の業績

予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 当期の連結業績予想数値の修正（2024年８月１日～2025年７月 31日）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税 引 前 利 益
親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的1株当たり

当 期 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,272

百万円

717

百万円

708

百万円

352

円 銭

24.89

今回修正予想（Ｂ） 4,820  366  345  91  6.45

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲452  ▲351  ▲363  ▲261

増 減 率（ ％ ） ▲8.6  ▲49.0  ▲51.2  ▲74.1

（参考）前期実績

（2024 年７月期）
3,671  312  310  157  11.10

２．修正の理由

2025年 7月期連結業績予想の修正の主な要因は、収益性の高い既存事業における計画未達および新規事

業のローンチ延期による影響です。

株式会社 Romanzが行うファン共創型マーケティング事業では、主要取引先からの受注が 2025年 1月以降

一時的に休止しており、当初の収益計画に影響を及ぼしています。加えて、国内マンガサービスでは、マン

ガサービス間にとどまらず他の娯楽サービスとの競争激化に伴い、マーケティング施策の効果が想定を下回

り、ユーザー獲得の進捗が鈍化しています。さらに、今期中のローンチを目指していた北米向け新プラット

フォームについては、ローンチが延期となり、開発ペースの低下が余儀なくされております。この影響を受

け、新規開発案件の受注について、より慎重な検討を行っております。

以上の最新の業績動向を踏まえた結果、2025年７月期の連結業績予想数値を修正することといたしまし

た。

会 社 名 L i n k - U グ ル ー プ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役グループ CEO  松原 裕樹

 （コード番号：4446）

問合せ先 取締役グループ管理統括  藤田 貴弘

 （お問い合わせ先：ir@link-u.group）

（業績予想について）

上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上